
*KUMSX02VIUQ0* 

 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy (dále „krajský úřad“), v přenesené působnosti na 
základě § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, na základě odvolání obviněného 

 přezkoumal rozhodnutí Městského úřadu Vítkov, 
odboru dopravy (dále „městský úřad“), čj. MUVI 94364/2023, sp. zn. od/12973/2022/Ro, ze dne 19. 9. 
2023, o přestupku podle § 125f odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích  

a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o silničním provozu“), a rozhodl takto: 

Podle § 92 odst. 1 správního řádu se odvolání jako opožděné zamítá. 

Odůvodnění 
Krajský úřad vycházel ze spisové dokumentace městského úřadu, včetně napadeného rozhodnutí a odvolání.  

 

Městský úřad uznal obviněného vinným shora specifikovaným přestupkem, kterého se dopustil jako 
provozovatel vozidla RZ 8T8 5824 porušením povinnosti stanovené v § 10 odst. 3 zákona o silničním 
provozu, kdy nezajistil, aby při užití vozidla na pozemní komunikaci byly dodržovány povinnosti řidiče  
a pravidla provozu na pozemních komunikacích stanovená tímto zákonem, neboť dne 15. 9. 2022 v 10:45 

hod. v obci Březová, místní část Lesní Albrechtice, silnice I/57, naproti objektu čp. 31, ve směru jízdy na 
Kajlovec, nezjištěný řidič motorového vozidla RZ překročil nejvyšší dovolenou rychlost jízdy 50 
km/h v obci, když automatizovaným technickým prostředkem používaným bez obsluhy při dohledu na 
bezpečnost provozu na pozemních komunikacích mu byla naměřena rychlost 63 km/h. Po odečtu možné 
odchylky měřicího zařízení 3 km/h byla jako nejnižší skutečná rychlost jízdy vozidla naměřena rychlost 60 
km/h. Nejvyšší dovolenou rychlost v obci tedy překročil nejméně o 10 km/h.     

Jednání nezjištěného řidiče vykazuje znaky přestupku podle ust. § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona o 
silničním provozu v souvislosti s porušením ust. § 18 odst. 4 téhož zákona.   

Za přestupek byla provozovateli uložena pokuta ve výši 2.000 Kč a dále mu byla uložena povinnost nahradit 
náklady řízení paušální částkou 1.000 Kč. 

Č j.: MSK 140211/2023 

Sp. zn.: DSH/24096/2023/Zaj 

 067.1 S5 

V y řizuje: Ing. Naďa Zajacová 

O dbor: Odbor dopravy 

Telefon: 595 622 713 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 10. 11. 2023 

Rozhodnutí 

Elektronický podpis : 10.11.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Naďa Zajacová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 20.3.2026 14:33:28-000 +01:00



 Čj.: MSK 140211/2023 Sp. zn.: DSH/24096/2023/Zaj 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Rozhodnutí ve věci bylo obviněnému doručeno dne 21. 9. 2023, lhůta pro podání odvolání uplynula dnem  

6. 10. 2023, rozhodnutí nabylo právní moci dne 7. 10. 2023. Odvolání bylo datovou zprávou doručeno 
městskému úřadu dne 8. 10. 2023 tedy po zákonné patnáctidenní lhůtě. Krajský úřad vyhodnotil toto podání 
jako opožděné odvolání.   

Dle ust. § 92 odst. 1 správního řádu odvolací správní orgán zamítne opožděné nebo nepřípustné odvolání.  

Toto ustanovení správního řádu dále stanoví, že nabylo-li již rozhodnutí právní moci, následně správní orgán 
zkoumá, zda nejsou dány předpoklady pro přezkoumání rozhodnutí v přezkumném řízení, pro obnovu řízení 
nebo pro vydání nového rozhodnutí.  

Krajský úřad po prozkoumání přiložené spisové dokumentace neshledal předpoklady pro přezkoumání  
předmětného rozhodnutí v přezkumném řízení, pro obnovu řízení nebo pro vydání nového rozhodnutí. 

Vzhledem k výše uvedenému nezbývá, než podané odvolání ze dne 8. 10. 2023 pro opožděnost zamítnout, 
jak se uvádí ve výroku rozhodnutí. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se nelze dále odvolat (§ 91 odst. 1 správního řádu). 

 

 

Ing. Naďa Zajacová 

referent oddělení dopravně správních agend 

odbor dopravy  

 
 

 

 

 

 
Rozdělovník 
 

Účastníci řízení:     

Na vědomí:  Městský úřad Vítkov  

 

 

Vypraveno: 10. 11. 2023 

 


